PRODUKTDATENBLATT
Kunden
kaloBLUE Funk-Aufsatzmodul K-System für Wärmezähler
»    Erfassung der Daten der Wärmemessung vom
Wärmezähler bzw. Rechenwerk
»    bei kombinierter Wärme- und Kältezählung
Erfassung der Daten der Kühlenergiemessung
»    Speicherung der Verbrauchsdaten und der

EN 60950-1
Typenübersicht
Typenbezeichnung System
WFZ16.OF Funk-Aufsatzmodul mit Fernantenne Q AMR
WFZ16.OK Funk-Aufsatzmodul mit integrierter Funkantenne Q AMR
WFZ166.OF Funk-Aufsatzmodul mit Fernantenne Q walk-by
WFZ166.OK Funk-Aufsatzmodul mit integrierter Funkantenne Q walk-by
3/4
Funk-Aufsatzmodul WFZ16.O / WFZ166.O DST3-QMOD-DE0 WFZ16x.O
20.05.2014
Bestellung
Zur Bestellung ist die vollständige Bestellnummer anzugeben.
Bei Auslieferung ist das Funk-Aufsatzmodul WFZ166.O eingestellt auf:
~ Ablesemodus jährlich
~ Zeitverschiebung zum Auslesetag 0 Tage
~ täglicher Sendezeitraum 8:00 – 18:00 Uhr
~ keine Aussendung von Telegrammen an Sonntagen
Gerätekombination
Es wird jeweils ein Funk-Aufsatzmodul pro Wärmezähler benötigt.
Technische Daten
Allgemeine Gerätedaten
Bemessungsspannung DC 3 V
Lebensdauer 11 Jahre + 6 Monate Reserve
Batterietyp Varta CR 2/3 AA
Datenübertragung nach EN 13757/4
Frequenzband 868,0 MHz bis 868,6 MHz
Sendeleistung typisch 5 dBm
Zulässige Umgebungstemperatur
während Transport
während Lagerung
im Betrieb
-20 °C bis max. +70 °C
+5 °C bis +55 °C
+5 °C bis +65 °C
Standards und Normen
CE-Konformität Directive 1995/5/EC (R&TTE Directive)
Gesetz über Funkanlagen und Telekommunikations-
einrichtungen (FTEG)
Schutzart IP 54
Schutzklasse III
Elektromagnetische Verträglichkeit
Störfestigkeit
Störaussendung
Sicherheit von Einrichtungen der IT
EN 61000-6-2
EN 61000-6-3
EN 60950-1
Typenübersicht
Typenbezeichnung System
WFZ16.OF Funk-Aufsatzmodul mit Fernantenne Q AMR
WFZ16.OK Funk-Aufsatzmodul mit integrierter Funkantenne Q AMR
WFZ166.OF Funk-Aufsatzmodul mit Fernantenne Q walk-by
WFZ166.OK Funk-Aufsatzmodul mit integrierter Funkantenne Q walk-by